Aberto, com recuperação de Área
degradada, Levantamento Topográfico,
Laudo de Fauna e Flora, Registro de
extração e Plano de Fechamento de Mina
pela ANM, acompanhado de anotação de
Responsabilidade Técnica – ART

1 1 R$4.500,00

O valor estimado da contratação é de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

A presente contratação é motivada pela necessidade de atender às exigências legais dos órgãos ambientais e da ANM
para fins de regularização da extração mineral (saibro) a ser utilizada em obras públicas de interesse municipal.

[...]

Na comprovação de experiência em projetos similares;

Na regularidade fiscal e trabalhista da empresa;

Na apresentação de registro no CREA/CAU;

No cumprimento das condições exigidas neste Termo.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no
Decreto Municipal, N° 758, de 24 de março de 2023, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização de